manu dilectionem vestram insignivimus, quo ula-

ris toties in anno, quoties praidecessores tuos eo

usos fuisse constat. In quo, qnia de vellere ovis

est, intellige te ovium pastorem. Et quia eo cir-

cumcingcris et etiam circa humeros portas ; co-

gnoscas et undique circnmspicius, ne aliqua erret,

et in morsus incidat luporum. Quod si aliquando

(quod absit) contigerit; eam habeas in humeros
ad caulam reportare, et pristinae societali coadu-
nare. Quod vero ante et retro crux Doniini habe-
tur, illud Apostolicum semper docet ante oculos

tuaa mentis habere '
: Mihi niundus cruciDxus est,

et ego mundo. Confirmamus ctiam tibi ipsum ex

integro archiepiscopatum Salernitanum cum om-
nibus adjacentibus parochiis suis. Et insuper li-

centiam damus el potestatem ordinandi et conse-

crandi e|)iscopos in his subjectis vobis locis, hoc
est, Pestanensem episcopatum, cum parochiis et

adjacentiis suis, et episcopatum Consanum , et

episcopatum Nolanum , et episcopatum Malvita-

num, necnon et episcopatum Acerentinum, simul-

que et episcopatum Bisinianensem, atque episcopa-

tum Cusenliai, cum omnibus parochiis et adjacen-
tiis eorum. Pro pallio vero, quod supradiximus,
post discessum quidem tuum successores tui per-

veniant ad Apostolicam Scdcm, et usuin pallii

consecrationcmque decrctaliter reci[)iant, et non
iiabeant potestatem successores noslri in cunctis

praidiclis episcopatibus , (juos vobis Apostolica

auctoritale concessimus, deinceps e[)iscopos con-

secrare, quemadmodum vobis concessum est. Si

quis autem nefario ausu (quod non o|)tamus) huic

nostra; conccssioni aliquo niodo contraire voluerit

el omnia suprascripta a nobis firraata violare pra;-

sunipserit, ()erpcluo anathcmatis vinculo relige-

tur. Et ul ha;c uustra coucessio firnia iu perpe-

» Gal, VI.

tuum maneat, bulla nostra et sigillo eam signari

pra>cepimus. At qui pie intuitu custos et observa-

tor hujus nostri privilegii extiterit : benediclionis

gratiam et ca;Iestem retributionem a justo judice

Domino Deo nostro consequi mereatur in saecula

sa;culorum. Anien.

« Scripluni est per manus Joannis scriniarii et

notarii sacri Lateranensis palalii etc. Datum XII

kalend. Martii per manus Petri diaconi el biblio-

thecarii , et cancellarii sanctae ApostoIiccE Sedis,

anno domini Clementis Secundi papa; primo, In-

dictione decima quinta». Hactenus Diploma Cle-

mentis.

Ad ipsum vero Clementem Petrus Damiani,

eremi incola celebris nominis tum sanctitate tum
etiam doctrina, scripsisse reperitur Epistolam, insu-